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Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésröl szóló 2012 . évi

XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló

10/2014 . (II . 24 .) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtan i

Dr. Pintér Sándo r

belügyminiszter úrhoz,

„Milyen jogkövetkezménnyel, rendőrségi eljárással szembesülhet az a személy, aki

személygépkocsi hátsó ajtajára szerelhető, kerékpárszállításra szolgáló eszközzel szállít kerékpár t

úgy, hogy a tartószerkezet és/vagy a rakomány rendszámtábla tartóra szerelt különlege s

rendszámtáblát és kiegészítő' hátsó-lámpasort nem tartalmaz? ”

címmel . A választ írásban kérem .

Kérdésemre írásbeli választ kérek a Miniszter Úrtól, azért t ő le, mert a Miniszter Úr közfeladataina k

ellátását érintő kérdésem tekintetében Miniszter Úr illetékes a válaszadásra .

Tisztelt Miniszter Úr !

A közúti közlekedési igazgatási feladatokról, a közúti közlekedési okmányok kiadásáról é s

visszavonásáról szóló 326/2011 . (XII . 28 .) Korm. rendelet (a továbbiakban : Kormány rendelet) 57 .

§ (6a) bekezdésének rendelkezései szerint a járm űre ideiglenes jelleggel felszerelhető kerékpár

tartószerkezetre, kerékpárszállító eszközre A típusú, különleges rendszámtáblát kell felszerelni .

A Kormány rendelet 60 . § (1) bekezdésének rendelkezései szerint a különleges rendszámtábla jelz i

a jármű üzemeltetésének jellegét vagy tulajdonosát (üzembentartóját), továbbá a kerékpárszállít ó

eszköz használatát .

A közúti közlekedési nyilvántartásról szóló 1999 . évi LXXXIV . törvény 2.§-a a törvény legutóbb i

módosítása során új 4 . ponttal egészült ki, amely a kerékpárszállító eszközt az alábbiak szerin t

határozza meg :
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„4. Kerékpárszállító eszköz: minden olyan, a járműre ideiglenes jelleggel felszerelhető

kerékpár vagy más dolog szállítására alkalmas tartószerkezet, amely részben vagy egészbe n

kitakarja a jármű hatósági jelzését vagy világító, fényjelző berendezését . ”

A közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975 . (II . 5 .) KPM-BM együttes rendelet (a továbbiakban :

KRESZ) 5 . (1) bekezdésének rendelkezései szerint a közlekedésben olyan járm űvei szabad részt

venni, amelyre külön jogszabályban meghatározott számú, típusú és elhelyezés ű hatósági jelzés(ek)

[rendszámtábla(ák)] van(nak) felszerelve, továbbá amelynek m űszaki-, biztonsági- és

környezetvédelmi jellemző i megfelelnek a jogszabályban meghatározott feltételeknek .

A KRESZ 47 . (7) bekezdésének rendelkezései szerint a gépkocsi hátsó részéhez rögzítet t

rakományt úgy kell elhelyezni, hogy a gépkocsi hátsó részén elhelyezett világító és fényjelz ő

berendezések és a rendszámtábla látható legyen .

A KRESZ 5 .§ (1) bekezdésének c) pontjában meghatározott műszaki követelményeket határoz me g

a közúti járművek forgalomba helyezésének és forgalomban tartásának m űszaki feltételeir ő l szóló

6/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet több rendelkezése is . A hatósági jelzések (rendszámtábla)

elhelyezésére vonatkozó m űszaki feltételek a 28.§-ban, a hátsó rendszámtáblát megvilágító lámpár a

a vonatkozó rendelkezések a 49-50.§-ban és a hátrameneti (tolató)lámpára vonatkozó m űszaki

feltételek a 47-48 .§-ban kerülnek meghatározásra .

A személygépkocsi hátsó ajtajára szerelt kerékpárszállításra szolgáló eszközökön ugyanakkor nincs

rendszámtábla elhelyezésére szolgáló hely és nincs világítás sem . Mivel ezek az eszközök

rendeltetésszerű használat esetében részben kitakarják a járm ű világító, fényjelző berendezését é s

teljes egészében kitakarják a járm ű hatósági jelzését, ezért a járm űvekkel a közúti közlekedésben -

jogkövető módon — kizárólag rendszám elhelyezésére alkalmas lámpasor felszerelésével lehet részt

venni .

A lámpasor működtetéséhez a járműnek (személygépkocsinak) vonóberendezésre (vonóhorog é s

pótkocsi csatlakozásához szükséges szerelvények) van szüksége, a vontatás alapvet ő feltételeit

pedig a jármű hatósági engedélyében fel kell tüntetni . Vonóberendezés (vonóhorog és pótkocs i

csatlakozásához szükséges szerelvények) felszerelését követ ően a jármű hatósági engedélyében ,

vizsgáztatást követően e tényt fel kell tüntetni .

Az előzőek jogértelmezés figyelembevételével kérem, válaszoljon az alábbi kérdésekre :

Milyen jogkövetkezménnyel, rend őrségi eljárással szembesülhet, aki személygépkocsi háts ó

ajtajára szerelhető , kerékpárszállításra szolgáló eszközzel szállít kerékpárt úgy, hogy a

tartószerkezet és/vagy a rakomány rendszámtábla tartóra szerelt különleges rendszámtáblá t

és kiegészítő hátsó-lámpasort nem tartalmaz ?

Tisztelettel várom válaszát .

Budapest, 2017 . június 19 .

Dr. Tóth Bertala n

országgyű lési képvisel ő (MSZP )
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